
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace

Karasova 6/300, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory

Identifikátor: 600 171 612

Termín konání inspekce: 13. – 14. září 2007 

Čj. ČŠI-439/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace, je zřizována 
Moravskoslezským krajem. Škola sdružuje školní družinu.
Žáci školy pocházejí jak z blízkého okolí, tak i z dalších městských částí. Nejvyšší povolený 
počet žáků je dvě stě dvanáct. V době inspekční činnosti navštěvovali 1. - 9. ročník školy sto 
tři žáci, dvacet dva dětí navštěvovalo dvě přípravné třídy. Nejvyšší povolený počet žáků ve 
školní družině je dvacet čtyři, v době inspekce ji navštěvovalo v jednom oddělení třináct žáků.
V letošním školním roce přípravné třídy, první a šestý ročník zahájily výuku podle vlastního 
školního vzdělávacího programu „Společně to zvládneme“. Druhý až pátý ročník základní 
školy realizuje vzdělávací program Obecná škola, žáci základní školy praktické a základní 
školy speciální se vzdělávají podle programů zvláštní nebo pomocné školy. Do tříd základní 
školy praktické byli na počátku školního roku integrováni čtyři žáci, kteří se vzdělávali podle 
programu pomocné školy.
Zřizovací listina, rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a jmenovací dekret ředitelky 
školy je souladu s aktuálním stavem. Ve škole není instalován kamerový systém se 
záznamovým zařízením.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole ke dni inspekční činnosti.

Cíle inspekční činnosti:
 Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví se zaměřením na 

bezpečnost žáků.
 Zjištění a hodnocení informací o instalaci kamerových systémů se záznamovým 

zařízením.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví se zaměřením 
na bezpečnost žáků
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí školy je zdravé. Ochrana dětí a žáků před úrazy byla zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením 
o ochraně před úrazy. Technická zařízení byla pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly 
odstraněny.
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu. Podle druhu činnosti a velikosti 
pracoviště však nebyl zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první 
pomoci. Bylo doloženo pouze jedno školení o absolvování semináře Základy první pomoci, 
ředitelka školy jmenovala pouze jednoho zdravotníka.
Ve školním řádu, v Bezpečnostních pokynech č. 1 a 2 a v řádech jednotlivých učeben byly 
rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.



- 3 -

Kniha úrazů je vedena.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů 
jednotlivých tříd na prvním i na druhém stupni. Při výuce dopravní výchovy škola používala 
počítačové programy, zastavovací terčíky, dopravní koberec i odborné publikace. Žáci 
se každoročně v měsíci dubnu účastnili soutěže k dopravní výchově, kde trvale dosahovali 
dobrých výsledků (umístění vždy do pátého místa v okresním kole). Ředitelce bylo 
doporučeno, aby učitelky, které vyučují dopravní výchovu, navštívily i některé ze seminářů 
k dopravní výchově, které v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pořádají 
vzdělávací instituty.

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvkové 
organizace vydané na základě usnesení zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 6/585/1 
ze dne 29. 9. 2005 dne 4. 10. 2005

2. Rozhodnutí MŠMT čj. 37 449/05-21 ze dne 9. 3. 2006 s účinností od 9. 3 2006 ve věci 
návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení

3. Rozhodnutí MŠMT čj. 20 197/2007-21 ze dne 31. 8. 2007 s účinností od 1. 9. 2007 ve 
věci návrhu na zápis změny do školského rejstříku

4. Rozhodnutí MŠMT čj. 4109/2007-21 ze dne 19. 4. 2007 s účinností od 1. 9. 2007 ve věci 
návrhu na zápis změny do školského rejstříku

5. Jmenovací dekret ředitelky školy ze dne 2. 11. 2005 s účinností od 1. 12. 2005
6. Třídní knihy druhého, šestého a devátého ročníku ve školním roce 2007/2008
7. Protokol - odborná technická kontrola sportovního a tělocvičného náčiní a nářadí ze dne 

14. 2. 2007
8. Revize elektrického ručního nářadí a spotřebičů (karty) ze dne 30. 6. 2007
9. Záznam o provedení kontroly hasících přístrojů ze dne 15. 2. 2007
10. Zpráva o provozní kontrole zařízení pro zásobování požární vodou ze dne 15. 2. 2007 
11. Požadavek zřizovateli na zařazení rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení ZŠ Karasova 

ze dne 29. 5. 2006 
12. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006 ze dne 11. 10. 2006 
13. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2006/2007 ze dne 11. 9. 2007
14. Záznam o školení zaměstnanců z BOZP a PO ze dne 31. 8. 2007
15. Záznam o školení zaměstnanců z BOZP a PO ze dne 12. 9. 2007
16. Záznam o školení zaměstnanců z BOZP ze dne 31. 8. 2006



- 4 -

17. Osnova školení pracovníků z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ze dne 12. 9. 2007
18. Bezpečnostní pokyn č. 1 - Práce s nástroji a nářadím, ze dne 31. 8. 2006
19. Bezpečnostní pokyn 2 - Bezpečnost při činnostech s dětmi, ze dne 12. 9. 2007
20. Provozní řád cvičné kuchyně ze dne 4. 9. 2006
21. Řád pro užívání tělocvičny ze dne 4. 9. 2006
22. Řád učebny PC ze dne 4. 9. 2006
23. Provozní řád školní dílny ze dne 4. 9. 2006
24. Záznam o odborné přípravě požárních hlídek, dne 12. 9. 2007
25. Traumatologický plán ze dne 31. 8. 2006
26. Jmenovací dekret do funkce zdravotníka (zaměstnance s osobním číslem 69100) ze dne 

1. 2. 2006
27. Osvědčení o absolvování kurzu v rámci DVPP Zásady první pomoci (pro zaměstnance 

s osobním číslem 69100) ze dne 22. 5. 2006
28. Školní řád ze dne 31. 8. 2007
29. Školní řád - výtah pro žáky a rodiče, platný od 4. 9. 2006
30. Kniha úrazů vedená od 30. 4. 2004 (kontrolovány zápisy za školní rok 2006/2007)
31. Dopravní výchova 1. stupeň (1. - 5. ročník ZŠ) - náměty témat pro zařazení do předmětů 

Čj, Prv, Vl, Př, Tv, Vv, nedatováno
32. Tematické plány Čj, Prv, Vl, Tv, Př a Vv pro jednotlivé ročníky 1.a 2. stupně ZŠ 

s tematikou dopravní výchovy.

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu 
k žákům základní školy jsou standardní.



- 5 -

Ostrava, 20. září 2007 
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Lubomír Kratochvíl ......................................

Ing. Lada Bednárová ......................................

.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. ČŠI, Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 
702 00  Ostrava 2. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Ostrava, 21. září 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Vrbicová ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel:Moravskoslezský kraj, ul. 
28. října 117, 702 18  Ostrava

8. říjen 2007 ČŠI-439/07-R14

Školská rada při ZŠ, Ostrava-M. 
Hory, Karasova 6/300, 709 00  
Ostrava-M. Hory

8. říjen 2007 ČŠI-439/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
----- ----- Připomínky nebyly podány.




